
АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОСЕРДОБИНСКОГО РАЙОНА
ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от________23.12.2022______ № 425

с. Малая Сердоба

О внесении изменений в постановление администрации 
Малосердобинского района Пензенской области от 24.03.2022 № 87 

«Об утверждении Порядков обеспечения отдыха детей и предоставления 
путевок детям, в том числе детям, находящимся в трудной жизненной 

ситуации, Малосердобинского района в каникулярное время»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным Законом № 
131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Пензенской области 
от 20.12. 2017 № 3126-ЗПО «О внесении изменений в Закон Пензенской 
области «О наделении органов местного самоуправления Пензенской 
области отдельными государственными полномочиями Пензенской области 
и отдельными государственными полномочиями Российской Федерации, 
переданными для осуществления органам государственной власти 
Пензенской области», постановлением Правительства Пензенской области 
от 16.02.2010 № 79-пП «О мерах по организации отдыха, оздоровления и 
занятости детей и подростков» (с последующими изменениями), 
постановлением Правительства Пензенской области от 13.03.2015 № 131-пП 
«Об организации отдыха и оздоровления детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации» (с последующими изменениями), постановлением 
Правительства Пензенской области от 06.12.2022 № 1076-пП «О внесении 
изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства 
Пензенской области», постановлением администрации Малосердобинского 
района от 23.12.2022 № 423 «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие образования в Малосердобинском районе на 2022 -  2030 годы», в 
целях организации качественного отдыха, оздоровления, занятости детей и 
подростков в каникулярное время, руководствуясь статьёй 31 Устава 
Малосердобинского района, -

Администрация Малосердобинского района п о с т а н о в л я е т :



1. Внести в постановление администрации Малосердобинского района 
Пензенской области от 24.03.2022 № 87 ««Об утверждении Порядков 
обеспечения отдыха детей и предоставления путевок детям, в том числе 
детям, находящимся в трудной жизненной ситуации, Малосердобинского 
района в каникулярное время» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1 В приложении №1 к постановлению «Порядок обеспечения отдыха 
детей и предоставления путевок детям, в том числе детям, находящимся в 
трудной жизненной ситуации, в организации отдыха детей и их оздоровления 
сезонного или круглогодичного действия» в пункте 4:
- слова «19505,0 рублей» заменить словами «22215,0 рублей»;
- слова «14621,0 рублей» заменить словами «16653,0 рубля»;
- слова «4884,0 рублей» заменить словами «5562,0 рубля».

1.2. В приложении № 2 к постановлению « Порядок обеспечения отдыха 
детей в лагерях, организованных образовательными организациями, 
осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в 
каникулярное время (с дневным пребыванием)» в пункте 11:

- слова «169,0 рублей» заменить словами «178,0 рублей»;
- слова «199,0 рублей» заменить словами «208,0 рублей».

1.3. В приложении № 3 к постановлению « Порядок обеспечения отдыха 
детей в детских лагерях труда и отдыха (с круглосуточным пребыванием) в 
период летних школьных каникул» в пункте 9:
- слова «9686,0 рублей» заменить словами «10219,0 рублей».

2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене 
«Ведомости органов местного самоуправления Малосердобинского района 
Пензенской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года и 
действует в части, не противоречащей решению Собрания представителей 
Малосердобинского района Пензенской области о бюджете 
Малосердобинского района Пензенской области на очередной финансовый 
год и плановый период.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Малосердобинского района Н.П. 
Василькину.


